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Inför söndagens evangelietext blir reflektionen: Vem vill jag tillhöra? 

Joh 16:16-22 En kort tid och ni ser mig inte längre, ännu en kort tid 

och ni skall se mig igen.« Då sade några av lärjungarna till varandra: 

»Vad menar han när han säger: ’En kort tid och ni ser mig inte längre, 

ännu en kort tid och ni skall se mig igen’, och när han säger: ’Jag går 

till Fadern’?« De sade: »Vad menar han med ’en kort tid’? Vi förstår 

inte vad han säger.« Jesus märkte att de ville fråga honom och sade till 

dem: »Ni undrar varför jag sade: ’En kort tid och ni ser mig inte längre, 

ännu en kort tid och ni skall se mig igen’? Sannerligen, jag säger er: ni 

kommer att gråta och klaga, men världen skall glädja sig. Ni kommer 

att sörja, men er sorg skall vändas i glädje. När en kvinna skall föda 

har hon det svårt, för hennes stund har kommit. Men när hon har fött 

sitt barn minns hon inte längre sina plågor i glädjen över att en männi-

ska har fötts till världen. Nu har också ni det svårt. Men jag skall se er 

igen, och då skall ni glädjas, och ingen skall ta er glädje ifrån er. 

 

Vi börjar med sammanhanget, alltså vad Johannes skriver i kapitlet som 

föregår dagens evangelium: Joh 15:19 Men nu tillhör ni inte världen, 

utan jag har kallat er ut ur världen, och därför hatar världen er. 

 

Dagens reflektion börjar med att förstå begreppet "världen": 

 

I dagens text representerar "världen" inte den fysiska planeten, utan i 

stället de system, värderingar och normer som styr den mänskliga civi-

lisationen, som vanligtvis lever sina liv utan hänsyn till Gud. Exempel 

på sådana liv är materialism, egoism och maktbegär. Krafter som ligger 

i strid med Guds rike. 

 

Nu fortsätter vi med Jesu ord: jag har kallat er ut ur världen. 

 

Genom att kalla sina lärjungar "ut ur världen" markerar Jesus en tydlig 

distansering från världsliga värderingar och beteenden. Han kallar dem 

till ett nytt liv, baserat på Guds kärlek, rättvisa och barmhärtighet. 



Detta försöker exempelvis Svenska Kyrkan göra genom dop och efter-

följande konfirmation, som alltså är min och din bekräftelse av dopet. 

 

För egen del upptäckte jag att jag fullständigt glömt bort vad min be-

kräftelse innebar. Jag konstaterade, det Paulus konstaterat i sitt brev till 

församlingen i Efesus: Ef 2:1 Ni var döda genom era överträdelser och 

synder den gång ni levde i dem på denna tidens och världens vis … 

 

Först i tjugoårsåldern upptäckte jag Guds nåd, den oförtjänta gåvan Gud 

gett mänskligheten: Ef 2:4-6 Men Gud, som är rik på barmhärtighet, 

har älskat oss med så stor kärlek 5 att fast vi var döda genom våra 

överträdelser har han gjort oss levande tillsammans med Kristus – av 

nåd är ni frälsta – 6 och uppväckt oss med honom och gett oss en plats 

i himlen genom Kristus Jesus. 

 

Alltför många vänder ryggen mot evangeliets budskap och väljer hopp-

löshetens väg. De ser bara kroppens förfall och glömmer evigheten – 

som består av en oändlig följd av "nu". Vi kan inte resa bakåt i tiden 

och återfå dessa ”nu”. Exempelvis tillfällen där vi handlat fel. 

 

Jesu ord ’En kort tid och ni ser mig inte längre, ännu en kort tid och ni 

skall se mig igen’ handlar om alla dessa ”nu”.  Jesus är i ögonblickets 

”nu” och i den kommande evighetens ständiga ”nu”, i Guds gemenskap. 

 

Frågan vi varje dag ställs inför lyder så här: Vill jag även denna dag lita 

på Guds ord i vår bibel och lita på – ta till mig – dess evighetslöfte? Jag 

upprepar medvetet evighetslöftet: 

 

Ef 2:4-6 Men Gud, som är rik på barmhärtighet, har älskat oss med så 

stor kärlek 5 att fast vi var döda genom våra överträdelser har han gjort 

oss levande tillsammans med Kristus – av nåd är ni frälsta – 6 och 

uppväckt oss med honom och gett oss en plats i himlen genom Kristus 

Jesus. 

 

Varje dag, oavsett hur länge vi varit kristna (även 90 år), har vi ett val: 

1. Att lita på Bibeln och vara Jesu lärjunge, med löftet inför evigheten. 

2. Att välja den bekväma vägen – genom att strunta att vara Jesu lär-

junge – för att leva i världens hopplöshet inför framtiden och evigheten. 


